
新型コロナウイルス感染症(COVID-19)発生のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年５月８日、当法人「ケアハウスつかさ」(札幌市白石区北郷９条３丁目３番

１号)のご入居者様２名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしまし

た。 

 

経緯としては下記の通りでございます。 

５月７日 ご入居者様２名に発熱等の症状を確認 医療機関にて検査実施       

５月８日 陽性判明 

 

５月１０日までの感染者は２名 

 

現在、対策本部を設置して札幌市保健所の指示の下、感染拡大防止に職員一同取り組

んでおります。 

 

入居者の皆様、ご家族様、地域の皆様には大変なご迷惑とご心配をおかけいたし大変

申し訳ありません。今後も札幌市保健所と連絡を取りながら、早期に感染を収束させる

よう努めて参りますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

令和４年５月１０日 

 

社会福祉法人博栄会 ケアハウスつかさ 

施設長 村上 博子 

 

 

 

 


